
 
 

UCHWAŁA NR PR.0007.3.2024 
RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr PR.0007.207.2023 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 14 grudnia 2023 r. 
w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późniejszymi zmianami), art.12 pkt 5, art. 51 ust. 1, w związku z art. 92 
ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 z późniejszymi zmianami), art. 212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późniejszymi zmianami) na wniosek Prezydenta 
Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 
uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr PR.0007.207.2023 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 14 grudnia 2023 r. w sprawie 
budżetu miasta na prawach powiatu na rok 2024 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wprowadza się § 10 nadając mu brzmienie: 

„§ 10. Ustala się dochody i wydatki w kwocie 98.994,23 zł z tytułu otrzymanych środków z Funduszu 
Pomocy, które przeznacza się na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa na podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, zgodnie z załącznikiem nr 19 do 
uchwały budżetowej „Tabela nr 16”.” zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

2. § 10, § 11, § 12, nadaje się odpowiednio nr § 11, § 12, § 13. 

3. § 13 nadaje się nr § 14 oraz brzmienie: 

„§ 14. 1. Deficyt budżetu miasta w wysokości 25.749.332,31 zł planuje się pokryć z:  

1) przychodów pochodzących z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, tj. w ramach 
środków pochodzących z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego, zgodnie z art. 5c 
ustawy z dnia z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu tworzenia lokali mieszkalnych na 
wynajem, mieszkań chronionych, noclegowni, schronisk dla osób bezdomnych, ogrzewalni 
i tymczasowych pomieszczeń w kwocie 482.644,87 zł, 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków, tj. środków pochodzących z Unii Europejskiej w kwocie 574.837,57 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 lutego 2024 r.

Poz. 1194



3) przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych, tj. emisji obligacji komunalnych 
w kwocie 918.559,23 zł, 

4) przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 23.773.290,64 zł. 

2. Przychody budżetu miasta ustala się w wysokości 49.830.773,08 zł: 

1) na pokrycie planowanego deficytu w wysokości 25.749.332,31 zł, 

2) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości 24.081.440,77 zł. 

3. Rozchody budżetu miasta ustala się w wysokości 24.081.440,77 zł, które zostaną pokryte 
przychodami z emisji papierów wartościowych. 

zgodnie z Załącznikiem nr 20 do niniejszej uchwały „Tabela nr 17”.. 

4. § 15, § 16, § 17, § 18, § 19, § 20, § 21, § 22 nadaje się odpowiednio nr § 16, § 17, § 18, § 19, § 20, § 21, 
§ 22, § 23. 

5. Załącznik nr 1 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2024 rok”, załącznik nr 2 „Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ufp oraz wydatków nimi finansowanych na 2024 rok”, tabela nr 10 „Planowane wydatki na 
programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz z innych środków 
niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w 2024 roku”, tabela nr 11 „Plan wydatków 
majątkowych budżetu miasta na 2024 rok”, tabela nr 13 „Plan dochodów pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 oraz wydatków przeznaczonych na przeciwdziałanie COVID-19 na rok 2024”, 
tabela nr 15 „Plan dochodów, przychodów w zakresie środków otrzymanych z Funduszu Dopłat Banku 
Gospodarstwa Krajowego oraz wydatków na rok 2024”, tabela nr 16 „Plan dochodów pochodzących 
z Funduszu Pomocy oraz wydatków związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku” i tabela nr 17 „Planowane przychody i rozchody na 
2024 rok” otrzymują brzmienie, którego treść stanowi odpowiednio załącznik nr 1, załącznik nr 2, załącznik 
nr 3, załącznik nr 4, załącznik nr 5, załącznik nr 6, załącznik nr 7 oraz załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W pozostałym zakresie uchwała Nr PR.0007.207.2023 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 14 grudnia 
2023 r. w sprawie budżetu miasta na prawach powiatu na rok 2024 pozostaje bez zmian. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska 
 
 

Kazimierz Myszur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1194



Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 14 grudnia 2023 r."

w złotych

Podmiotowej Przedmiotowej Celowej

1 2 3 4 5 6 7 8

109 542 817,00 24 640 374,00 1 933 470,00 82 968 973,00

75 508 079,00 13 163 302,00 1 933 470,00 60 411 307,00

I.
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego

1 933 470,00 0,00 1 933 470,00 0,00

1. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 933 470,00 0,00 1 933 470,00 0,00

85395 Pozostała działalność 1 933 470,00 0,00 1 933 470,00 0,00

 -  dla Rudzkiego Zakładu Aktywności Zawodowej 1 933 470,00 0,00 1 933 470,00 0,00

wg stawki jednostkowej - 22.482,21 zł dofinansowanie roczne na 1 

zatrudnioną osobę niepełnosprawną

II.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury

12 241 702,00 12 241 702,00 0,00 0,00

1. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12 241 702,00 12 241 702,00 0,00 0,00

92106 Teatry 2 245 650,00 2 245 650,00 0,00 0,00

 - dla samorządowej instytucji kultury - Śląski Teatr Impresaryjny im. Henryka 

Bisty w Rudzie Śląskiej 2 245 650,00 2 245 650,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie bieżącej działalności

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 735 776,00 1 735 776,00 0,00 0,00

 - dla samorządowej instytucji kultury - Dom Kultury 1 735 776,00 1 735 776,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie bieżącej działalności

92116 Biblioteki 6 665 976,00 6 665 976,00 0,00 0,00

Dział Rozdz. Nazwa Kwota dotacji
Rodzaj dotacji

DOTACJE NA WYDATKI BIEŻĄCE

 dla jednostek sektora finansów publicznych

"Załącznik nr 1

do uchwały Nr PR.0007.207.2023

       Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego na 2024 rok

Lp.

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr PR.0007.3.2024

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7 8

 - dla samorządowej instytucji kultury- Miejska Biblioteka Publiczna                         6 665 976,00 6 665 976,00 0,00 0,00

  na dofinansowanie bieżącej działalności 

92118 Muzea 1 594 300,00 1 594 300,00 0,00 0,00

 - dla samorządowej instytucji kultury-Muzeum Miejskie 1 594 300,00 1 594 300,00 0,00 0,00

 na dofinansowanie bieżącej działalności

III.

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego 2 650 000,00 0,00 0,00 2 650 000,00

1. 855 Rodzina 2 650 000,00 0,00 0,00 2 650 000,00

85508 Rodziny zastępcze 1 450 000,00 0,00 0,00 1 450 000,00

 - świadczenia dla dzieci umieszczanych w rodzinach zastępczych poza Rudą 
Śląską 1 450 000,00 0,00 0,00 1 450 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo - wychowawczych 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00

 - świadczenia dla dzieci umieszczanych w placówkach opiekuńczo - 

wychowawczych poza Rudą Śląską 1 200 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00

IV.

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu 

terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo - gminnych, 

związków powiatów, związków metropolitarnych na dofinansowanie zadań 

bieżących 58 682 907,00 921 600,00 0,00 57 761 307,00

1. 600 Transport i łączność 57 761 307,00 0,00 0,00 57 761 307,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 57 761 307,00 0,00 0,00 57 761 307,00

 - dopłata do komunikacji miejskiej - G-ZM 57 761 307,00 0,00 0,00 57 761 307,00

2. 750 Administracja publiczna 921 600,00 921 600,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 921 600,00 921 600,00 0,00 0,00

 - składka członkowska Górnośląsko - Zagłębiowska Metropolia 921 600,00 921 600,00 0,00 0,00

34 034 738,00 11 477 072,00 0,00 22 557 666,00

I.

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielona w 

trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

publicznego 7 089 530,00 0,00 0,00 7 089 530,00

1. 851 Ochrona zdrowia 3 282 180,00 0,00 0,00 3 282 180,00

85153 Zwalczanie narkomanii 70 100,00 0,00 0,00 70 100,00

 - realizacja programów profilaktycznych z zakresu narkomanii oraz uzależnień 
behawioralnych 70 100,00 0,00 0,00 70 100,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 2 846 680,00 0,00 0,00 2 846 680,00

 dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7 8

 - pomoc ludziom uzależnionym i ich rodzinom 26 600,00 0,00 0,00 26 600,00

 - programy profilaktyczne dla rodzin oraz dzieci i młodzieży, w tym ochrona 

praw dziecka 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

 - zagospodarowanie wolnego czasu rodzin oraz dzieci i młodzieży 44 900,00 0,00 0,00 44 900,00

 - prowadzenie działalności profilaktycznej w lokalu przy ul. Oświęcimskiej 87 

w Rudzie Śląskiej 408 800,00 0,00 0,00 408 800,00

 - prowadzenie zajęć profilaktyczno - wychowawczych dla dzieci i młodzieży 1 997 580,00 0,00 0,00 1 997 580,00

 - organizacja wypoczynku zimowego dzieci imłodzieży - ferie z profilaktyką
30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

 - działalność Klubów Młodzieżowych 288 800,00 0,00 0,00 288 800,00

85195 Pozostała działalność 365 400,00 0,00 0,00 365 400,00

 - rehabilitacja osób słabowidzących i niewidomych dorosłych oraz dzieci 18 800,00 0,00 0,00 18 800,00

 - przeciwdziałanie marginalizacji i rehabilitacja niepełnosprawnych 

intelektualnie i ruchowo mieszkańców Miasta Ruda Śląska 61 600,00 0,00 0,00 61 600,00

 - rehabilitacja chorych na stwardnienie rozsiane 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

 - wsparcie Hospicjum Domowego w działalności na rzecz mieszkańców miasta 

w pracy z osobami terminalnie chorymi i ich rodzinami 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

 - wspieranie chorych po przebytej chorobie nowotworowej i ich rodzin oraz 

profilaktyka chorób nowotworowych 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

 - wakacje ze zdrowiem 180 000,00 0,00 0,00 180 000,00

 - wspieranie działań w zakresie honorowego oddawania krwi wśród 

mieszkańców Miasta Ruda Śląska 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

 - małe granty 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

 - profilaktyka cukrzycy 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

2. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 427 350,00 0,00 0,00 427 350,00

85395 Pozostała działalność 427 350,00 0,00 0,00 427 350,00

 - Dzień Kombatanta. Spotkania integracyjne środowiska kombatantów i rodzin 

katyńskich 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

 - prowadzenie poradnictwa obywatelskiego dla mieszkańców Rudy Śląskiej w 

zakresie wykraczającym poza ustawę o nieodpłatnej pomocy prawnej 22 550,00 0,00 0,00 22 550,00

 - dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych z funduszy 

zewnętrznych 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

 - prowadzenie punktu pomocy rzeczowej dla mieszkańców Rudy Śląskiej 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

 - upowszechnianie idei wolontariatu oraz atywizacja środowiska lokalnego 

wokół działalności wolontarystycznej na terenie Rudy Śląskiej 19 900,00 0,00 0,00 19 900,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7 8

 - aktywizacja osób starszych 258 900,00 0,00 0,00 258 900,00

 - małe granty 63 000,00 0,00 0,00 63 000,00

3. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

 - promowanie działań utrwalających tożsamość kulturalną Miasta, osiągnięć 
lokalnych twórców i środowisk artystycznych oraz wspieranie edukacji 

kulturalnej i działań artystycznych dzieci i młodzieży 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

4. 926 Kultura fizyczna 3 350 000,00 0,00 0,00 3 350 000,00

92695 Pozostała działalność 3 350 000,00 0,00 0,00 3 350 000,00

 - wspieranie i upowszechnianie kultyry fizycznej 3 350 000,00 0,00 0,00 3 350 000,00

II.
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty

11 027 000,00 11 027 000,00 0,00 0,00

1. 801 Oświata i wychowanie 9 542 000,00 9 542 000,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00

 - dla Niepublicznej Podstawowej Szkoły Mistrzostwa Sportowego 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

80104 Przedszkola 3 455 000,00 3 455 000,00 0,00 0,00

 - dla "EJBISI" Przedszkola Lingwistycznego z Oddziałami Integracyjnymi i 

Specjalnymi 690 000,00 690 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Przedszkola Niepublicznego Zgromadzenia Sióstr św. Elżbiety 705 000,00 705 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Żaczek" 540 000,00 540 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla Przedszkola Niepublicznego "Barwny Świat Alter" 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla Przedszkola Niepublicznego "Zaczarowane Przedszkole" 580 000,00 580 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla  Przedszkola Niepublicznego "Miodowa Chatka" 740 000,00 740 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 3 337 000,00 3 337 000,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7 8

 - dla "EJBISI" Przedszkola Lingwistycznego z Oddziałami Integracyjnymi i 

Specjalnymi 2 200 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla  Przedszkola Niepublicznego "Miodowa Chatka" 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla Przedszkola Niepublicznego "Barwny Świat Alter" 680 000,00 680 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Żaczek" 397 000,00 397 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności 

80150

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00

 - dla Niepublicznej Podstawowej Szkoły Mistrzostwa Sportowego 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

2. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 1 485 000,00 1 485 000,00 0,00 0,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 1 485 000,00 1 485 000,00 0,00 0,00

 - dla "EJBISI" Przedszkola Lingwistycznego z Oddziałami Integracyjnymi i 

Specjalnymi 420 000,00 420 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Niepublicznej Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej "Ośrodek 

Zdrowia i Rozwoju Człowieka Terapia" 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Przedszkola Niepublicznego "Barwny Świat Alter" 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

 - dla Niepublicznego Przedszkola "Żaczek" 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00

   na dofinansowanie działalności

III.

Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek niezaliczanych do sektora 

finansów publicznych 450 072,00 450 072,00 0,00 0,00

1. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 450 072,00 450 072,00 0,00 0,00

85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych

450 072,00 450 072,00 0,00 0,00

 - dofinansowanie do uczestnictwa w Warsztatach Terapii Zajęciowej 450 072,00 450 072,00 0,00 0,00

IV.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji fundacjom
292 800,00 0,00 0,00 292 800,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7 8

1. 855 Rodzina 292 800,00 0,00 0,00 292 800,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 292 800,00 0,00 0,00 292 800,00

 - dofinansowanie na sprawowanie opieki nad dzieckiem przez żłobek 292 800,00 0,00 0,00 292 800,00

V.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji stowarzyszeniom 374 784,00 0,00 0,00 374 784,00

1. 852 Pomoc społeczna 374 784,00 0,00 0,00 374 784,00

85203 Ośrodki wsparcia 374 784,00 0,00 0,00 374 784,00

 - udzielenie schronienia w ośrodkach wsparcia 374 784,00 0,00 0,00 374 784,00

VI.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych
14 100 552,00 0,00 0,00 14 100 552,00

1. 852 Pomoc społeczna 11 633 352,00 0,00 0,00 11 633 352,00

85202 Domy pomocy społecznej 11 472 312,00 0,00 0,00 11 472 312,00

 - utrzymanie mieszkańców domów pomocy społecznej 11 472 312,00 0,00 0,00 11 472 312,00

85203 Ośrodki wsparcia 161 040,00 0,00 0,00 161 040,00

 - Ośrodek Wsparcia -dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 161 040,00 0,00 0,00 161 040,00

2. 855 Rodzina 2 467 200,00 0,00 0,00 2 467 200,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 612 800,00 0,00 0,00 1 612 800,00

 -  prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 

dzieci pozbawionych częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej 1 612 800,00 0,00 0,00 1 612 800,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 854 400,00 0,00 0,00 854 400,00

 - dofinansowanie na sprawowanie opieki nad dzieckiem przez żłobek 854 400,00 0,00 0,00 854 400,00

VII.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych, przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

1. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 700 000,00 0,00 0,00 700 000,00

 - renowacja elewacji budynku kina "Patria" przy ul. Chorzowskiej 3 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

 - remont elewacji budynku przy ul. Kościelnej 4 150 000,00 0,00 0,00 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7 8

 - remont elewacji budynku przy ul. Raciborskiej 7 160 000,00 0,00 0,00 160 000,00

 - izolacja fundamentów w budynku przy ul. Janasa 18 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00

 - konserwacja dachu w budynku przy ul. Żeromskiego 4-4b 7 500,00 0,00 0,00 7 500,00

 - renowacja kapliczki przy ul. Radoszowskiej 21 42 500,00 0,00 0,00 42 500,00

 - remont dachu i renowacja elewacji budynku przy ul. Sobieskiego 32 100 000,00 0,00 0,00 100 000,00

975 000,00 0,00 0,00 975 000,00

975 000,00 0,00 0,00 975 000,00

I.

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych 325 000,00 0,00 0,00 325 000,00

1. 754 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

75412 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

 - Dofinansowanie zakupu zestawu hydraulicznego 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

2. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

 - Program Ograniczania Niskiej Emisji 300 000,00 0,00 0,00 300 000,00

II.

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

1. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

 - Renowacja elewacji Kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej w Kochłowicach
650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

Ogółem 110 517 817,00 24 640 374,00 1 933 470,00 83 943 973,00

DOTACJE NA WYDATKI MAJĄTKOWE

 dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 1194



             "Załącznik nr 2

              do uchwały Nr PR.0007.207.2023

              Rady Miasta Ruda Śląska 

              z dnia 14 grudnia 2023 r."

Dział Rozdział Nazwa

Stan środków 

obrotowych na 

początek okresu 

sprawozdawczego

dochody wydatki

Stan środków 

obrotowych na 

koniec okresu 

sprawozdawczego

1 2 3 4 5 6 7

801  Oświata i wychowanie 8,00 17 504,00 17 512,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 8,00 17 504,00 17 512,00 0,00

8,00 17 504,00 17 512,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 2,00 22 300,00 22 302,00 0,00

801 80101 Szkoły podstawowe 2,00 22 300,00 22 302,00 0,00

2,00 22 300,00 22 302,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 10,00 21 233,00 21 243,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 10,00 21 233,00 21 243,00 0,00

10,00 21 233,00 21 243,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 52,00 100 950,00 101 002,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 52,00 100 950,00 101 002,00 0,00

52,00 100 950,00 101 002,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 11,00 21 450,00 21 461,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 11,00 21 450,00 21 461,00 0,00

11,00 21 450,00 21 461,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 4,00 8 900,00 8 904,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 4,00 8 900,00 8 904,00 0,00

4,00 8 900,00 8 904,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 9,00 32 600,00 32 609,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 9,00 32 600,00 32 609,00 0,00

9,00 32 600,00 32 609,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 415,00 12 400,00 12 815,00 0,00

801 80102  Szkoły podstawowe specjalne 415,00 12 400,00 12 815,00 0,00

415,00 12 400,00 12 815,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 319,00 2 418,00 2 737,00 0,00

801 80102  Szkoły podstawowe specjalne 319,00 2 418,00 2 737,00 0,00

319,00 2 418,00 2 737,00 0,00

Plan dochodów rachunku dochodów  jednostek o których mowa w art. 223  ust.1 ufp oraz wydatków 

nimi finansowanych na 2024 rok

Szkoła Podstawowa Nr 1

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 2

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 3

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 4

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 6

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 7

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 8

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 11 Specjalna

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 12 Specjalna

ogółem

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr PR.0007.3.2024

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7

801 Oświata i wychowanie 117,00 23 500,00 23 617,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 117,00 23 500,00 23 617,00 0,00

117,00 23 500,00 23 617,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 14,00 41 000,00 41 014,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 14,00 41 000,00 41 014,00 0,00

14,00 41 000,00 41 014,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 50,00 100 000,00 100 050,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 50,00 100 000,00 100 050,00 0,00

50,00 100 000,00 100 050,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 2 687,00 28 400,00 31 087,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 2 687,00 26 900,00 29 587,00 0,00

801 80148
Stołówki szkolne i 

przedszkolne
0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

2 687,00 28 400,00 31 087,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 495,00 20 300,00 20 795,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 495,00 20 300,00 20 795,00 0,00

495,00 20 300,00 20 795,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 18,00 20 000,00 20 018,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 18,00 20 000,00 20 018,00 0,00

18,00 20 000,00 20 018,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 11,00 17 600,00 17 611,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 11,00 17 600,00 17 611,00 0,00

11,00 17 600,00 17 611,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 79,00 80 600,00 80 679,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 79,00 80 600,00 80 679,00 0,00

79,00 80 600,00 80 679,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 12,00 15 000,00 15 012,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 12,00 15 000,00 15 012,00 0,00

12,00 15 000,00 15 012,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 514,00 124 970,00 125 484,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 514,00 124 970,00 125 484,00 0,00

514,00 124 970,00 125 484,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 56,00 60 300,00 60 356,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 56,00 60 300,00 60 356,00 0,00

56,00 60 300,00 60 356,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 203,00 7 000,00 7 203,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 203,00 7 000,00 7 203,00 0,00

203,00 7 000,00 7 203,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 23,00 68 600,00 68 623,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 23,00 68 600,00 68 623,00 0,00

23,00 68 600,00 68 623,00 0,00

Szkoła Podstawowa Nr 13

ogółem

Szkoła Podstawowa Sportowa z Oddziałami Integracyjnymi Nr 15

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 16

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 17

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 18

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 20

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 21

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 22

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 23

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 24

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 27

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 28

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 30

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7

801  Oświata i wychowanie 37,00 41 500,00 41 537,00 0,00

801 80102  Szkoły podstawowe specjalne 37,00 41 500,00 41 537,00 0,00

37,00 41 500,00 41 537,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 15,00 3 050,00 3 065,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 15,00 3 050,00 3 065,00 0,00

15,00 3 050,00 3 065,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 8,00 28 000,00 28 008,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 8,00 28 000,00 28 008,00 0,00

8,00 28 000,00 28 008,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 16,00 28 000,00 28 016,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 16,00 28 000,00 28 016,00 0,00

16,00 28 000,00 28 016,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 1 205,00 74 000,00 75 205,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 1 205,00 74 000,00 75 205,00 0,00

1 205,00 74 000,00 75 205,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 16 928,00 71 720,00 88 648,00 0,00

801 80101  Szkoły podstawowe 16 928,00 71 720,00 88 648,00 0,00

16 928,00 71 720,00 88 648,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

801 80104  Przedszkola 0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

0,00 1 500,00 1 500,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 4,00 1 500,00 1 504,00 0,00

801 80104  Przedszkola 4,00 1 500,00 1 504,00 0,00

4,00 1 500,00 1 504,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 6 822,00 47 930,00 54 752,00 0,00

801 80120  Licea ogólnokształcące 6 822,00 47 930,00 54 752,00 0,00

6 822,00 47 930,00 54 752,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 45,00 40 150,00 40 195,00 0,00

801 80120  Licea ogólnokształcące 45,00 40 150,00 40 195,00 0,00

45,00 40 150,00 40 195,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 4 276,00 75 367,00 79 643,00 0,00

801 80120  Licea ogólnokształcące 4 276,00 75 367,00 79 643,00 0,00

4 276,00 75 367,00 79 643,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 20,00 30 850,00 30 870,00 0,00

801 80120  Licea ogólnokształcące 20,00 30 850,00 30 870,00 0,00

20,00 30 850,00 30 870,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 40,00 20 100,00 20 140,00 0,00

801 80117 Branżowe szkoły I i II stopnia 40,00 20 100,00 20 140,00 0,00

40,00 20 100,00 20 140,00 0,00

Szkoła Podstawowa Nr 35 Specjalna

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 36

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 40

ogółem

Szkoła Podstawowa Nr 41

ogółem

 Zespół Szkolno-Przedszkolny Nr 2

ogółem

Zespół Szkolno - Przedszkolny Nr 3 

ogółem

Miejskie Przedszkole Nr 8

ogółem

Miejskie Przedszkole Nr 35

ogółem

I Liceum Ogólnokształcące

ogółem

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

ogółem

III Liceum Ogólnokształcące

ogółem

IV Liceum Ogólnokształcące

ogółem

Zespół Szkół Nr 1

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7

801  Oświata i wychowanie 151,00 9 800,00 9 951,00 0,00

801 80115 Technika 151,00 9 800,00 9 951,00 0,00

151,00 9 800,00 9 951,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 17,00 20 600,00 20 617,00 0,00

801 80115 Technika 17,00 20 600,00 20 617,00 0,00

17,00 20 600,00 20 617,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 148,00 37 000,00 37 148,00 0,00

801 80115 Technika 148,00 37 000,00 37 148,00 0,00

148,00 37 000,00 37 148,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 77,00 9 500,00 9 577,00 0,00

801 80115 Technika 77,00 9 500,00 9 577,00 0,00

77,00 9 500,00 9 577,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 4,00 42 890,00 42 894,00 0,00

801 80115 Technika 4,00 42 890,00 42 894,00 0,00

4,00 42 890,00 42 894,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 0,00 145 800,00 145 800,00 0,00

801 80132  Szkoły artystyczne 0,00 145 800,00 145 800,00 0,00

0,00 145 800,00 145 800,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 27 614,00 982 000,00 1 009 614,00 0,00

801 80140

Placówki kształcenia 

ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego 

27 614,00 982 000,00 1 009 614,00 0,00

27 614,00 982 000,00 1 009 614,00 0,00

801  Oświata i wychowanie 11,00 27 420,00 27 431,00 0,00

801 80140

Placówki kształcenia 

ustawicznego i centra 

kształcenia zawodowego 

11,00 27 420,00 27 431,00 0,00

11,00 27 420,00 27 431,00 0,00

854
Edukacyjna opieka 

wychowawcza
6,00 38 600,00 38 606,00 0,00

854 85407
Placówki wychowania 

pozaszkolnego 
3,00 2 600,00 2 603,00 0,00

854 85412

Kolonie i obozy oraz inne 

formy wypoczynku dzieci i 

młodzieży szkolnej, a także 

szkolenia młodzieży

3,00 36 000,00 36 003,00 0,00

6,00 38 600,00 38 606,00 0,00

Razem 62 553,00 2 624 302,00 2 686 855,00 0,00

Zespół Szkół Nr 2

Centrum Kształcenia Zawodowego

ogółem

Zespół Szkół Nr 3

ogółem

Zespół Szkół Nr 4

ogółem

Zespół Szkół Nr 5

ogółem

Centrum Kształcenia Ustawicznego

ogółem

Młodziezowy Dom Kultury

ogółem

ogółem

Zespół Szkół Nr 6

ogółem

Zespół Szkół Muzycznych I i II stopnia

ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 1194



"Tabela nr 10

Rady Miasta Ruda Śląska

w złotych

1 2 3 4 5 6 7

1. Wydatki majątkowe razem 27 560 431,14 10 074 355,08 17 486 076,06

w tym wydatki 

niekwalifikowane:  

5 480 131,08

z tego: gmina 9 262 926,40 3 655 983,00 5 606 943,40

w tym wydatki 

niekwalifikowane:  

3 405 131,08

             powiat 18 297 504,74 6 418 372,08 11 879 132,66

w tym wydatki 

niekwalifikowane:

2 075 000,00

1.1 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 600          Rozdział 60015 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00
w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

2 000 000,00

do uchwały Nr PR.0007.207.2023 

z dnia 14 grudnia 2023 r."

    Planowane wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej

oraz innych środków niepodlegających zwrotowi pochodzących ze źródeł zagranicznych w 2024 roku

Lp. Projekt
Kategoria interwencji 

funduszy strukturalnych

Klasyfikacja (dział, rozdział,

paragraf)

Wydatki

w okresie realizacji Projektu 

(całkowita wartość Projektu)

(6+7)

w tym:

Środki

z budżetu 

krajowego

Środki

z budżetu UE               

i innych źródeł 

zagranicznych

x

x

x

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

VI. Transport.

6.1. Drogi wojewódzkie.

Budowa odcinka trasy N-S od ulicy Kokota (bez węzła) w Bielszowicach do połączenia z autostradą A-4 (bez węzła) w ciągu ul. 1 Maja w Rudzie 

Śląskiej.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr PR.0007.3.2024

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7

1.2 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 2 900 000,00 2 150 000,00 750 000,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

2 150 000,00

1.3 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 5 500 000,00 1 250 000,00 4 250 000,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

1 250 000,00

1.4 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 750          Rozdział 75023 700 000,00 255 983,00 444 017,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 131,08

1.5 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80140 27 476,22 27 476,22 0,00

1.6 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80140 73 643,50 73 643,50 0,00

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

FESL.10.00 - Fundusze Europejskie na transformację.

FESL.10.06 - Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii.

Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynkach komunalnych.

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

II. Fundusze Europejskie na zielony rozwój.

FESL.02.04 Efektywność energetyczna budynków mieszkalnych - ZIT.

Termomodernizacja budynków komunalnych, odnawialne źródła energii.

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy na lata 2021-2027

II Zaawansowane usługi cyfrowe.

2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Budowa kompleksowego systemu bezpieczeństwem informacji w Urzędzie Miasta Ruda Śląska.

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

X. Fundusze Europejskie na transformację.

10.14 Infrastruktura szkolnictwa zawodowego.

Czas na nowoczesne technologie - modernizacja pracowni w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej etap I.

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

X. Fundusze Europejskie na transformację.

10.14 Infrastruktura szkolnictwa zawodowego.

Czas na nowoczesne technologie - modernizacja pracowni w Centrum Kształcenia Zawodowego w Rudzie Śląskiej etap II.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7

1.7 Program:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 900          Rozdział 90095 162 926,40 0,00 162 926,40

1.8 Program:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 921          Rozdział 92120 500 000,00 75 000,00 425 000,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

75 000,00

1.9 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 921          Rozdział 92120 15 696 385,02 4 242 252,36 11 454 132,66

2. Wydatki bieżące razem 2 335 714,18 739 737,38 1 595 976,80

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

13 271,61

z tego: gmina 605 152,25 157 167,00 447 985,25
w tym wydatki 

niekwalifikowane:       
8 021,61

             powiat 1 730 561,93 582 570,38 1 147 991,55

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 250,00

2.1 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 700           Rozdział 70007 5 000,00 5 000,00 0,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 000,00

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

LIFE Unii Europejskiej

Europejski Instrument Miejski - LIFE EUCF

FESL.10.09 Ponowne wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu

Szyb Franciszek - przestrzeń integracji społecznej.

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

X  Fundusze Europejskie na Transformację.

10.9 Ponowne wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu.

Modernizacja Wielkiego Pieca Huty "Pokój"

x

x

x

Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2014 - 2020

POIS.01.00.00 - Zmniejszenie emisyjności gospodarki.

POIS.01.07.00 - Kompleksowa likwidacja niskiej emisji na terenie województwa śląskiego.

Modernizacja energetyczna wielorodzinnych budynków mieszkalnych przy ulicy Niedurnego 28 i Dąbrowskiego 7 w Rudzie Śląskiej.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7

2.2 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 750          Rozdział 75023 412 220,00 150 745,00 261 475,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

3 021,61

2.3 Program:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80101 159 486,25 0,00 159 486,25

2.4 Program:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80102 25 410,00 0,00 25 410,00

2.5 Program:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80102 48 565,44 0,00 48 565,44

2.6 Program:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80115 139 805,72 0,00 139 805,72

2.7 Program:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80115 49 823,00 0,00 49 823,00

2.8 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80115 576 225,00 86 433,75 489 791,25

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy na lata 2021-2027

II Zaawansowane usługi cyfrowe.

2.2. Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa.

Budowa kompleksowego systemu bezpieczeństwem informacji w Urzędzie Miasta Ruda Śląska.

ERASMUS+

Projekt Akredytacji Programu Erasmus+ 2023  w ZS nr 4.

KA1 Edukacja szkolna.

W trosce o dobrostan i rozwój kulturowy.

ERASMUS+

Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej.

Projekt akredytacji programu Erasmus+ w Szkole Podstawowej Nr 35 Specjalnej w Rudzie Śląskiej.

ERASMUS+

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

FESL.06.03 - Kształcenie dla edukacji.

Od nauki do działania - staże uczniowskie w rudzkich szkołach.

Mobilność uczniów i kadry edukacji szkolnej.

Projekt akredytacji programu Erasmus+ na lata 2023-2024 w Szkole Podstawowej Nr 35 Specjalnej w Rudzie Śląskiej.

ERASMUS+

Kształcenie i szkolenie zawodowe.

Mobilność uczniów i kadry.

ERASMUS+

Kształcenie i szkolenie zawodowe.

Mobilność uczniów i kadry.

Projekt Akredytacji Programu Erasmus+ 2023 w ZS nr 3.

FESL.06.00 - Fundusze Europejskie dla edukacji.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 1194



1 2 3 4 5 6 7

2.9 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 801          Rozdział 80140 128 050,00 19 207,50 108 842,50

2.10 Program:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 853          Rozdział 85395 194 665,24 0,00 194 665,24

2.11 Program:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 900          Rozdział 90005 28 446,00 1 422,00 27 024,00

2.12 Program:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 921          Rozdział 92120 35 000,00 5 250,00 29 750,00

w tym wydatki 

niekwalifikowane:       

5 250,00

2.13 Program:

Priorytet:

Działanie:

Nazwa projektu:

Wydatki: Dział 921          Rozdział 92120 533 017,53 471 679,13 61 338,40

Ogółem (1+2) 29 896 145,32 10 814 092,46 19 082 052,86

w tym wydatki 

niekwalifikowane:  

5 493 402,69

z tego:  gmina 9 868 078,65 3 813 150,00 6 054 928,65

w tym wydatki 

niekwalifikowane: 

3 413 152,69

            powiat 20 028 066,67 7 000 942,46 13 027 124,21

w tym wydatki 

niekwalifikowane: 

2 080 250,00

Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014 - 2020

XI. Wzmocnienie potencjału edukacyjnego.

FESL.10.09 Ponowne wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu

Szyb Franciszek - przestrzeń integracji społecznej.

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

X  Fundusze Europejskie na Transformację.

11.3. Dostosowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb lokalnego rynku pracy - kształcenie zawodowe osób dorosłych.

Staż uczniowski  - w przyszłość z doświadczeniem.

ERASMUS+

KA1 Edukacja dorosłych.

Learn and Teach - European Solutions.

Program ochrony powietrza dla województwa śląskiego.

10.9 Ponowne wykorzystanie terenów poprzemysłowych, zdewastowanych, zdegradowanych na cele rozwojowe regionu.

Modernizacja Wielkiego Pieca Huty "Pokój"

"Śląskie. Przywracamy błękit"

Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 1194



                                                                       "Tabela nr 11
                                                                        do uchwały Nr PR.0007.207.2023
                                                                        Rady Miasta Ruda Śląska
                                                                        z dnia 14 grudnia 2023 r."

w złotych

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota

1 2 3 4 5
150 498 792,92

1. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 75 768 773,51
1.1. 60004 LOKALNY TRANSPORT ZBIOROWY 3 211 138,00

1.1.1 DOPŁATA DO KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ-G-ZM 25 556,00

1.1.2

PRZYGOTOWANIE ALTERNATYWNEGO POŁĄCZENIA 
AGLOMERACYJNEGO GLIWICE - RUDA KOCHŁOWICE - 
KATOWICE LINIAMI KOLEJOWYMI NR 141 NA ODCINKU 
GLIWICE - RUDA KOCHŁOWICE, 164 NA ODCINKU RUDA 
KOCHŁOWICE - HAJDUKI I 651 HAJDUKI - GOTTWALD

3 185 582,00

1.2. 60015 DROGI PUBLICZNE W MIASTACH NA PRAWACH POWIATU 62 385 055,51

1.2.1
BUDOWA ODCINKA TRASY N-S OD ULICY KOKOTA (BEZ 
WĘZŁA) W BIELSZOWICACH DO POŁĄCZENIA Z AUTOSTRADĄ 
A-4 (BEZ WĘZŁA) W CIĄGU UL. 1 MAJA W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

2 000 000,00

1.2.2
BUDOWA ODCINKA TRASY N-S (ODCINEK OD DTŚ DO  UL. 
MAGAZYNOWEJ)

35 700 000,00

1.2.3
BUDOWA TRASY N-S NA ODCINKU OD UL. MAGAZYNOWEJ DO 
UL. KAROLA GODULI W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

3 000 000,00

1.2.4
PRZEBUDOWA UKŁADU DROGOWEGO ULIC: DWORCOWEJ, 
ASFALTOWEJ ORAZ DROGI DO LIPIN

3 000 000,00

1.2.5
PRZEBUDOWA ULICY FRYCZA - MODRZEWSKIEGO I KAROLA 
GODULI

400 000,00

1.2.6 ROZBUDOWA ULICY WOLNOŚCI W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 18 285 055,51

1.3. 60016 DROGI PUBLICZNE GMINNE 7 910 000,00

1.3.1
BUDOWA KANALIZACJI DESZCZOWEJ NA TERENIE MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA

100 000,00

1.3.2
BUDOWA ŁĄCZNIKA POMIĘDZY UL. MODRZEWIOWĄ A UL. 
LUDWIKA ZAMENHOFA

50 000,00

1.3.3 BUDOWA PARKINGU PRZY UL. RACŁAWICKIEJ - KOSYNIERÓW 60 000,00

1.3.4
DROGI DOJAZDOWE DO ZBYTYCH NIERUCHOMOŚCI 
MIESZKALNYCH

4 500 000,00

1.3.5 PRZEBUDOWA DRÓG GRUNTOWYCH 2 000 000,00

1.3.6 PRZEBUDOWA ULICY SOBIESKIEGO 1 200 000,00

1.4. 60017 DROGI WEWNĘTRZNE 2 262 580,00

1.4.1
BUDOWA PARKINGU W REJONIE SP NR 15 PRZY UL. 
ENERGETYKÓW

100 000,00

1.4.2 ROZBUDOWA ULICY KOKOTEK 2 162 580,00

2. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 20 496 956,04
2.1. 70005 GOSPODARKA GRUNTAMI I NIERUCHOMOŚCIAMI 3 290 000,00

2.1.1
BUDOWA I MODERNIZACJE DRÓG WEWNĘTRZNYCH, 
CHODNIKÓW I PARKINGÓW

100 000,00

2.1.2
BUDOWA ZESPOŁÓW GARAŻY WRAZ Z 
ZAGOSPODAROWANIEM TERENU ORAZ MODERNIZACJE DRÓG 
WEWNĘTRZNYCH I DOJŚĆ DO BUDYNKÓW

20 000,00

Plan wydatków majątkowych budżetu miasta na 2024 rok

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr PR.0007.3.2024

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 1194



1 2 3 4 5

2.1.3
BUDOWA ZESPOŁU GARAŻY WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ PRZY 
UL. RATOWNIKÓW

2 150 000,00

2.1.4
BUDOWA ZESPOŁU GARAŻY Z MIEJSCAMI PARKINGOWYMI 
WRAZ Z INFRASTRUKTURĄ PRZY UL. SZYB ANDRZEJA

500 000,00

2.1.5 MAŁA ARCHITEKTURA 50 000,00

2.1.6
MODERNIZACJA ENERGETYCZNA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ PRZY UL. SOLIDARNOŚCI 21 W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

200 000,00

2.1.7 NABYCIE NIERUCHOMOŚCI DO ZASOBU 270 000,00

2.2. 70007 GOSPODAROWANIE MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY 16 958 456,04

2.2.1
LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH W RAMACH 
PROGRAMU "DOSTĘPNA PRZESTRZEŃ PUBLICZNA"

500 000,00

2.2.2
MODERNIZACJA SPOSOBU OGRZEWANIA LOKALI 
MIESZKALNYCH STANOWIĄCYCH MIESZKANIOWY ZASÓB 
MIASTA

800 000,00

2.2.3
MODERNIZACJE BUDYNKÓW LUB ICH CZĘŚCI REALIZOWANE Z 
WYKORZYSTANIEM FINANSOWEGO WSPARCIA Z FUNDUSZU 
DOPŁAT (BGK)

6 258 456,04

2.2.4
MODERNIZACJE INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH KLATEK 
SCHODOWYCH W BUDYNKACH KOMUNALNYCH

500 000,00

2.2.5
MONTAŻ INSTALACJI FOTOWOLTAICZNEJ NA BUDYNKACH 
KOMUNALNYCH

2 900 000,00

2.2.6
PODŁĄCZENIE BUDYNKÓW KOMUNALNYCH DO KANALIZACJI 
SANITARNEJ / LIKWIDACJA SUCHYCH WC

200 000,00

2.2.7
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW KOMUNALNYCH, 
ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

5 500 000,00

2.2.8
WYKONANIE DRENAŻY OPASKOWYCH I IZOLACJI 
PRZECIWWILGOCIOWYCH BUDYNKÓW KOMUNALNYCH

300 000,00

2.3. 70021 SPOŁECZNE INICJATYWY MIESZKANIOWE 224 500,00

2.3.1

PODWYŻSZENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO REGIONALNEGO 
TOWARZYSTWA BUDOWNICTWA SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O. 
O.Z PRZEZNACZENIEM NA BUDOWĘ BUDYNKU 
MIESZKALNEGO PRZY UL. TOMANKA W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

224 500,00

2.4. 70095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 24 000,00

2.4.1
ADAPTACJA BUDYNKU BYŁEJ MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ PRZY UL. DĄBROWSKIEGO 18 NA BUDYNEK 
MIESZKALNY

10 000,00

2.4.2 BUDOWA MIESZKAŃ KOMUNALNYCH W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 14 000,00

3. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 410 000,00
3.1. 75023 URZĘDY GMIN (MIAST I MIAST NA PRAWACH POWIATU) 2 410 000,00

3.1.1
BUDOWA KOMPLEKSOWEGO SYSTEMU BEZPIECZEŃSTWA 
INFORMACJI W URZĘDZIE MIASTA RUDA ŚLĄSKA

700 000,00

3.1.2 ZAKUP I MONTAŻ CENTRALI TELEFONICZNEJ 300 000,00

3.1.3
ZAKUP I MONTAŻ INSTALACJI ODGROMOWEJ W BUDYNKACH 
URZĘDU MIASTA

70 000,00

3.1.4 ZAKUP SPRZĘTU KOMPUTEROWEGO I OPROGRAMOWANIA 1 340 000,00

4. 754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

301 000,00

4.1. 75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 25 000,00

4.1.1 DOFINANSOWANIE ZAKUPU ZESTAWU HYDRAULICZNEGO 25 000,00

4.2. 75421 ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE 276 000,00

4.2.1
BUDOWA SYSTEMU MONITORINGU WIZYJNEGO MIASTA RUDA 
ŚLĄSKA

130 000,00

4.2.2 ZAKUP SPRZĘTU RADIOWEGO 76 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 1194



1 2 3 4 5
4.2.3 ZAKUP SYRENY ALARMOWEJ 70 000,00

5. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 16 536 815,72
5.1. 80101 SZKOŁY PODSTAWOWE 11 590 000,00

5.1.1
BUDOWA NOWEGO BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 17 
PRZY ULICY SZKOLNEJ W BIELSZOWICACH

7 800 000,00

5.1.2
BUDOWA WENTYLACJI MECHANICZNEJ W ZESPOLE SZKOLNO-
PRZEDSZKOLNYM NR 2 PRZY UL. KACZMARKA 9

250 000,00

5.1.3
DOSTOSOWANIE OBIEKTÓW PLACÓWEK OŚWIATOWYCH POD 
KĄTEM DOSTĘPNOŚCI DLA OSÓB Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI

600 000,00

5.1.4
EKSPERYMENTALNY PLAC ZABAW Z INTERAKTYWNYMI 
STANOWISKAMI NA TERENIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 21

380 000,00

5.1.5
MODERNIZACJA BUDYNKU SP-23 PRZY UL. 11 LISTOPADA 15 
WRAZ Z DOSTOSOWANIEM DO WYMOGÓW 
PRZECIWPOŻAROWYCH

250 000,00

5.1.6
MODERNIZACJA Z DOSTOSOWANIEM SALI GIMNASTYCZNEJ DO 
NOWO POWSTAŁEGO BUDYNKU SP-17 PRZY UL. SZKOLNEJ

1 190 000,00

5.1.7
PRZEBUDOWA KANALIZACJI SANITARNEJ W SP-3 PRZY UL. 
NORWIDA 10

500 000,00

5.1.8 "WESOŁY ZAKĄTEK" PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 3 380 000,00

5.1.9
WYKONANIE INSTALACJI ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH Z ENERGII 
SŁONECZNEJ W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

240 000,00

5.2. 80103 ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE W SZKOŁACH PODSTAWOWYCH 280 000,00

5.2.1
ADAPTACJA POMIESZCZEŃ W BUDYNKU SP-40 PRZY UL. 
BYTOMSKIEJ 1 NA ODDZIAŁY PRZEDSZKOLNE

280 000,00

5.3. 80104 PRZEDSZKOLA 2 338 069,00

5.3.1
"BEZPIECZNIE, BAJECZNIE, KOLOROWO I  ZDROWO" - 
NOWOCZESNY PLAC ZABAW PRZY MIEJSKIM PRZEDSZKOLU 
NR 30

380 000,00

5.3.2 PRZEBUDOWA DACHU BUDYNKU MP-8 PRZY UL. MAYA 5 550 000,00

5.3.3
"PRZEDSZKOLE BEZ BARIER" - LIKWIDACJA BARIER 
ARCHITEKTONICZNYCH

79 069,00

5.3.4
PRZYJAŹNIE, SENSORYCZNIE - INTEGRACYJNY PLAC ZABAW 
DLA WSZYSTKICH NA TERENIE MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA NR 
43

380 000,00

5.3.5
RUCH, ZABAWA - BEZPIECZNA SPRAWA. BUDOWA PLACU 
ZABAW W KOCHŁOWICACH

380 000,00

5.3.6
WYKONANIE INSTALACJI ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH Z ENERGII 
SŁONECZNEJ W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

569 000,00

5.4. 80115 TECHNIKA 495 000,00

5.4.1
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ

495 000,00

5.5. 80120 LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 230 000,00

5.5.1
WYKONANIE INSTALACJI ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH Z ENERGII 
SŁONECZNEJ W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

230 000,00

5.6. 80132 SZKOŁY ARTYSTYCZNE 161 000,00

5.6.1
WYKONANIE INSTALACJI ŹRÓDEŁ ODNAWIALNYCH Z ENERGII 
SŁONECZNEJ W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ

161 000,00

5.7. 80140
PLACÓWKI KSZTAŁCENIA USTAWICZNEGO I CENTRA 
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO

101 119,72

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 1194



1 2 3 4 5

5.7.1
CZAS NA NOWOCZESNE TECHNOLOGIE - MODERNIZACJA 
PRACOWNI W CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W 
RUDZIE ŚLĄSKIEJ ETAP I

27 476,22

5.7.2
CZAS NA NOWOCZESNE TECHNOLOGIE - MODERNIZACJA 
PRACOWNI W CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W 
RUDZIE ŚLĄSKIEJ ETAP II

73 643,50

5.8. 80195 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 341 627,00
5.8.1 DOKUMENTACJE PRZYSZŁOŚCIOWE 100 000,00

5.8.2

KOMPLEKSOWA TERMOMODERNIZACJA WRAZ Z 
ZARZĄDZANIEM ENERGIĄ (7 PLACÓWEK OŚWIATOWYCH) 
ORAZ ODDANIE W ZARZĄDZANIE ENERGIĄ (5 PLACÓWEK 
OŚWIATOWYCH) W FORMULE PPP

1 241 627,00

6. 851 OCHRONA ZDROWIA 215 250,00
6.1. 85121 LECZNICTWO AMBULATORYJNE 215 250,00

6.1.1
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ

215 250,00

7. 852 POMOC SPOŁECZNA 32 500,00
7.1. 85202 DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ 32 500,00

7.1.1
DOFINANSOWANIE DZIAŁAŃ PŁATNIKA SKŁADEK NA 
POPRAWĘ BEZPIECZEŃSTWA I HIGIENY PRACY

32 500,00

8. 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 2 000 000,00
8.1. 85407 PLACÓWKI WYCHOWANIA POZASZKOLNEGO 2 000 000,00

8.1.1
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU MDK PRZY UL. JANASA 28 
WRAZ Z WYKONANIEM WEWNĘTRZNEJ INSTALACJI GAZOWEJ

2 000 000,00

9. 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 3 340 885,92
9.1. 90004 UTRZYMANIE ZIELENI W MIASTACH I GMINACH 567 959,52

9.1.1
REWITALIZACJA PARKÓW I TERENÓW ZIELONYCH NA TERENIE 
MIASTA RUDA ŚLĄSKA

300 000,00

9.1.2
ZIELENIEC PRZY UL. OSIEDLOWEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ – 
PRZESTRZEŃ DO EDUKACJI PRZYRODNICZEJ I SPOTKAŃ 
SPOŁECZNOŚCI LOKALNEJ

267 959,52

9.2. 90005 OCHRONA POWIETRZA ATMOSFERYCZNEGO I KLIMATU 300 000,00

9.2.1 PROGRAM OGRANICZANIA NISKIEJ EMISJI 300 000,00

9.3. 90015 OŚWIETLENIE ULIC, PLACÓW I DRÓG 200 000,00

9.3.1
MODERNIZACJA OŚWIETLENIA NA TERENIE MIASTA RUDA 
ŚLĄSKA

200 000,00

9.4. 90095 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 2 272 926,40

9.4.1
EKO - PARK W BYKOWINIE PRZY OSIEDLOWEJ STREFIE 
AKTYWNOŚCI

230 000,00

9.4.2 EUROPEJSKI INSTRUMENT MIEJSKI - LIFE EUCF 162 926,40
9.4.3 OŚWIETLENIE TORU ROLKARSKIEGO NA BIELSZOWICACH 380 000,00
9.4.4 PIESKOLANDIA W BYKOWINIE I KOCHŁOWICACH 380 000,00
9.4.5 RYNEK KOCHŁOWICKI PRZYJEMNY DLA OKA 240 000,00
9.4.6 WYBIEG DLA PSÓW NA GODULI 380 000,00
9.4.7 ZAGOSPODAROWANIE PLACU JANA PAWŁA II 500 000,00

10. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 23 111 211,73
10.1. 92120 OCHRONA ZABYTKÓW I OPIEKA NAD ZABYTKAMI 23 111 211,73

10.1.1
ADAPTACJA SZYBU "FRANCISZEK" NA LOKALNE CENTRUM 
TRADYCJI

3 100 000,00

10.1.2
KONSERWACJA ZABYTKOWYCH MASZYN DRUKARSKICH Z 
MCK W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

153 062,00

10.1.3 MODERNIZACJA WIELKIEGO PIECA HUTY "POKÓJ" 15 696 385,02

10.1.4
RENOWACJA ELEWACJI KOŚCIOŁA PW. TRÓJCY 
PRZENAJŚWIĘTSZEJ W KOCHŁOWICACH

650 000,00

10.1.5
REWITALIZACJA I RESTAURACJA BUDYNKU STRAŻY POŻARNEJ 
SZYBU „FRANCISZEK” W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

3 011 764,71

10.1.6 SZYB FRANCISZEK – PRZESTRZEŃ INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 500 000,00

11. 926 KULTURA FIZYCZNA 6 285 400,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 1194



1 2 3 4 5
11.1. 92601 OBIEKTY SPORTOWE 4 485 400,00

11.1.1
BURLOCH ARENA - UPIĘKSZAMY I DBAMY O PRZESTRZEŃ 
WOKÓŁ NAS

380 000,00

11.1.2
PRZEBUDOWA DACHU BUDYNKU BASENU KRYTEGO PRZY UL. 
CHRYZANTEM 10

1 500 000,00

11.1.3
PRZEBUDOWA DACHU BUDYNKU HALI SPORTOWEJ PRZY UL. 
HALLERA 16 B

80 000,00

11.1.4
PRZEBUDOWA DACHU BUDYNKU OŚRODKA SPORTOWO-
REKREACYJNEGO PRZY UL. RATOWNIKÓW 2

260 000,00

11.1.5
TARTAN NIEBIESKIE DACHY - KOMPLEKS SPORTOWY DLA 
MIESZKAŃCÓW W KAŻDYM WIEKU

1 471 000,00

11.1.6
TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI 
PUBLICZNEJ

794 400,00

11.2. 92695 POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ 1 800 000,00

11.2.1
PODWYŻSZENIE KAPITAŁU ZAKŁADOWEGO W SPÓŁCE 
AQUADROM SP. Z O. O.

1 800 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 1194



                                                "Tabela nr 13
                                                 do uchwały 
                                                 Rady Miasta Ruda Śląska
                                                 z dnia 

Dochody w złotych

1 2 3 4
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 72 420,00

40001 Dostarczanie ciepła 72 420,00
Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 z 

przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska pn:  

"Dodatek dla podmiotów wrażliwych"

72 420,00

600 Transport i łączność 28 706 676,62

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 28 706 676,62
Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych na realizację: "Budowa odcinka Trasy N-S (odcinek od DTŚ do 

ul. Magazynowej)"

28 706 676,62

852 Pomoc społeczna 3 651,68

85295 Pozostała działalność 3 651,68
Środki pochodzące z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 z 

przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska pn: 

"Dodatek gazowy"

3 651,68

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 000 000,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 2 000 000,00

Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych na realizację: "Termomodernizacja budynku MDK przy ul. 

Janasa 28 wraz z wykonaniem wewnętrznej instalacji gazowej"

2 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 724 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 724 000,00
Środki pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  na 

realizację: "Renowacja elewacji kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej w 

Kochłowicach"

624 000,00

Środki pochodzące z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków  na 

realizację: "Konserwacja zabytkowych maszyn drukarskich z MCK w Rudzie 

Śląskiej"

1 500 000,00

Środki pochodzące z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 

Strategicznych na realizację: "Rewitalizacja i restauracja budynku Straży 

Pożarnej Szybu "Franciszek" w Rudzie Śląskiej"

1 600 000,00

34 506 748,30

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 72 420,00

40001 Dostarczanie ciepła 72 420,00
Wydatki bieżące 72 420,00
Wydatki jednostek budżetowych 72 420,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 72 420,00

z przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

pn:  "Dodatek dla podmiotów wrażliwych" 72 420,00

600 Transport i łączność 28 706 676,62

60015 Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu 28 706 676,62

Wydatki

Plan dochodów, przychodów pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 oraz 
wydatków przeznaczonych na przeciwdziałanie COVID - 19 na rok 2024

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

OGÓŁEM

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr PR.0007.3.2024

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 1194



1 2 3 4

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

Wydatki majątkowe 28 706 676,62
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 28 706 676,62

"Budowa odcinka Trasy N-S (odcinek od DTŚ do ul. Magazynowej)" 28 706 676,62

852 Pomoc społeczna 3 651,68

85295 Pozostała działalność 3 651,68

Wydatki bieżące 3 651,68
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 580,08

Wydatki jednostek budżetowych 71,60

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 71,60

z przeznaczeniem na realizację Programu Ministerstwa Klimatu i Środowiska 

pn: "Dodatek gazowy" 3 651,68

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 000 000,00

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego 2 000 000,00

Wydatki majątkowe 2 000 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 000 000,00

"Termomodernizacja budynku MDK przy ul. Janasa 28 wraz z wykonaniem 

wewnętrznej instalacji gazowej" 2 000 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 724 000,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 3 724 000,00

Wydatki majątkowe 3 724 000,00
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 3 724 000,00

"Rewitalizacja i restauracja budynku Straży Pożarnej Szybu "Franciszek" w 

Rudzie Śląskiej" 1 600 000,00

"Konserwacja zabytkowych maszyn drukarskich z MCK w Rudzie Śląskiej" 1 500 000,00

Dotacje na wydatki majątkowe dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych 624 000,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do 

sektora finansów publicznych 624 000,00

"Renowacja elewacji kościoła pw. Trójcy Przenajświętszej w Kochłowicach" 624 000,00

34 506 748,30OGÓŁEM

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 25 – Poz. 1194



                                                "Tabela nr 15
                                                do uchwały Nr PR.0007.207.2023
                                                Rady Miasta Ruda Śląska
                                                z dnia 14 grudnia 2023 r."

Dochody w złotych

1 2 3
700 Gospodarka mieszkaniowa 4 800 000,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 800 000,00

Środki pochodzące z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego na 

realizację zadania pn: "Modernizacje budynków lub ich części realizowane z 

wykorzystaniem finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat (BGK)" 4 800 000,00

4 800 000,00

Wydatki w złotych

1 2 3
700 Gospodarka mieszkaniowa 5 282 644,87

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 5 058 456,04
Wydatki majątkowe 5 058 456,04
Inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 058 456,04

"Modernizacje budynków lub ich części realizowane z wykorzystaniem 

finansowego wsparcia z Funduszu Dopłat (BGK)" 5 058 456,04

70021 Społeczne inicjatywy mieszkaniowe 224 188,83
Wydatki majątkowe 224 188,83
Wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 224 188,83

"Podwyższenie kapitału zakładowego Regionalnego Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. z przeznaczeniem na budowę budynku 

mieszkalnego przy ul. Tomanka w Rudzie Śląskiej" 224 188,83

5 282 644,87

Przychody

1. 482 644,87

482 644,87

Plan dochodów, przychodów w zakresie środków otrzymanych z Funduszu Dopłat Banku 
Gospodarstwa Krajowego oraz wydatków na rok 2024

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

OGÓŁEM

OGÓŁEM

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

OGÓŁEM

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonych w odrębnych ustawach, tj. w ramach środków z 

Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr PR.0007.3.2024

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 26 – Poz. 1194



                                      "Tabela nr 16
                                      do uchwały Nr PR.0007.207.2023
                                      Rady Miasta Ruda Śląska
                                      z dnia 14 grudnia 2023 r."

Dochody w złotych

1 2 3 4

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 59 281,23

85395 Pozostała działalność 59 281,23
Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na na zapewnienie 

zakwaterowania, całodziennego wyżywienia, środków czystości i higieny 

osobistej oraz transportu osobom z Ukrainy 54 855,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zapewnienie 

transportu do miejsc zakwaterowania
3 223,23

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zadania 

realizowane przez zespoły orzekające o stopniu niepełnosprawności
1 203,00

855 Rodzina 39 713,00

85595 Pozostała działalność 39 713,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę 
świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 32 653,00

Środki pochodzące z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na zapewnienie 

pieczy zastępczej dzieciom będącym obywatelami Ukrainy pozbawionymi 

opieki i wychowania rodziców 7 060,00

98 994,23

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 59 281,23

85395 Pozostała działalność 59 281,23
Wydatki bieżące 59 281,23
Wydatki jednostek budżetowych 59 281,23

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 59 281,23

z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania, całodziennego wyżywienia, 

środków czystości i higieny osobistej oraz transportu osobom z Ukrainy
54 855,00

z przeznaczeniem na zapewnienie transportu do miejsc zakwaterowania 3 223,23

z przeznaczeniem na zadania realizowane przez zespoły orzekające o stopniu 

niepełnosprawności
1 203,00

855 Rodzina 39 713,00

85595 Pozostała działalność 39 713,00
Wydatki bieżące 39 713,00
Świadczenia na rzecz osób fizycznych 30 000,00

Wydatki jednostek budżetowych 9 713,00

 - wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 2 429,00

 - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 7 284,00

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 32 653,00

z przeznaczeniem na zapewnienie pieczy zastępczej dzieciom będącym 

obywatelami Ukrainy pozbawionymi opieki i wychowania rodziców 7 060,00

98 994,23

Wydatki

OGÓŁEM

Plan dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy oraz wydatków związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2024 roku

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Kwota

OGÓŁEM

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr PR.0007.3.2024

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 27 – Poz. 1194



"Tabela nr 17

do uchwały Nr PR.0007.207.2023 

Rady Miasta Ruda Śląska

z dnia 14 grudnia 2023 r."

w złotych

1 2 3

1. Dochody 1 051 885 896,70

Dochody bieżące 938 800 757,51

Dochody majątkowe 113 085 139,19

2. Wydatki 1 077 635 229,01

Wydatki bieżące 927 136 436,09

Wydatki majątkowe 150 498 792,92

-25 749 332,31

49 830 773,08

1.

Niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonych w odrębnych 

ustawach, tj. w ramach środków z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa 

Krajowego

482 644,87

2.

Środki wynikające z rozliczenia określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 

tych środków, tj. środków z UE

574 837,57

3.

Wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczeń kredytów 

z lat ubiegłych, tj. z kredytu Europejskiego Banku Inwestycyjnego

23 773 290,64

4. Sprzedaż innych papierów wartościowych - obligacje 25 000 000,00

24 081 440,77

1. Wykup innych papierów wartościowych (obligacji) 15 000 000,00

2. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 1 286 329,00

3.
Spłaty otrzymanych zagranicznych kredytów, tj. kredytu w Europejskim Banku 

Inwestycyjnym 
7 795 111,77

Rozchody ogółem:

Planowane przychody i rozchody na rok 2024

Lp. Treść Kwota

Deficyt

Przychody ogółem:

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr PR.0007.3.2024

Rady Miasta Ruda Śląska 

z dnia 25 stycznia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 28 – Poz. 1194


	UCHWAŁA NR PR.0007.3.2024 RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA  z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	zm. § 14 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 14
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 14
	pkt 3 w § 1 ust. 3 zm. § 14
	pkt 4 w § 1 ust. 3 zm. § 14
	ust. 2 w § 1 ust. 3 zm. § 14
	pkt 1 w § 1 ust. 3 zm. § 14 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 3 zm. § 14 ust. 2

	ust. 3 w § 1 ust. 3 zm. § 14


	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8


		2024-02-07T07:24:24+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




